



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Banco Alemán Platina, S.A.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.733.801	1.548.313	1.624.284	4.906.399	1.566.344	1.593.027	1.310.395	4.469.766	1.246.004	1.240.291	1.119.959	3.606.253	1.001.039	1.010.349	992.248,20	3.003.636,23	15.986.054,47
Préstamos	1.622.703	1.452.204	1.518.964	4.593.871	1.465.041	1.490.278	1.188.904	4.144.223	1.135.323	1.115.848	1.005.799	3.256.969	406.159	940.663	969.023,07	2.315.844,84	14.310.907,71
Depósitos	88.498	75.588	86.002	250.089	81.844	83.430	102.174	267.448	96.765	107.236	102.340	306.340	99.427	69.686	23.225,13	192.338,15	1.016.215,59
Inversiones	22.599	20.521	19.318	62.439	19.459	19.318	19.318	58.095	13.917	17.208	11.819	42.944	495.453	0	0,00	495.453,24	658.931,17
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	956.738	853.714	918.297	2.728.748	852.903	890.593	860.678	2.604.174	824.267	842.678	778.309	2.445.254	737.006	712.412	689.045,29	2.138.463,23	9.916.639,76
Intereses Pagados	922.866	827.060	898.396	2.648.322	832.598	866.102	836.935	2.535.636	799.817	811.360	763.811	2.374.988	746.559	704.144	701.217,47	2.151.919,87	9.710.866,03
Comisiones	33.872	26.653	19.901	80.427	20.305	24.490	23.742	68.538	24.450	31.318	14.498	70.266	-9.553	8.269	-12.172,18	-13.456,64	205.773,73
Ingreso Neto de Intereses	777.063	694.600	705.988	2.177.651	713.440	702.434	449.718	1.865.592	421.736	397.613	341.650	1.160.999	264.034	297.936	303.202,91	865.173,00	6.069.414,71
Otros Ingresos	283.679	204.129	129.375	617.184	182.765	199.060	186.501	568.326	186.984	175.440	94.113	456.537	70.583	74.478	-4.319,69	140.741,58	1.782.787,88
Comisiones	213.537	126.451	109.181	449.169	167.319	148.830	117.572	433.721	177.286	143.279	88.770	409.335	68.678	73.380	-31.952,64	110.105,88	1.402.330,76
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	2.650	27.877	0	30.527	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	30.527,04
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	70.141	77.679	20.194	168.015	12.796	22.353	68.929	104.078	9.698	32.160	5.343	47.202	1.905	1.098	27.632,95	30.635,70	349.930,08
Ingresos de Operaciones	1.060.742	898.729	835.363	2.794.834	896.205	901.494	636.219	2.433.918	608.721	573.052	435.762	1.617.536	334.617	372.415	298.883,22	1.005.914,58	7.852.202,59
Egresos Generales	453.649	439.181	460.142	1.352.972	591.776	522.822	335.932	1.450.531	418.524	423.855	382.615	1.224.994	963.690	243.731	1.020.728,52	2.228.149,09	6.256.645,97
Gastos Administrativos	205.403	210.529	213.024	628.956	277.726	285.503	213.800	777.028	221.280	210.748	219.767	651.795	821.466	177.039	97.242,86	1.095.747,99	3.153.527,63
Gastos Generales	152.195	155.649	148.242	456.086	245.754	159.672	52.320	457.746	108.524	136.167	104.517	349.208	37.427	24.435	66.212,38	128.074,04	1.391.114,50
Gastos de Depreciación	37.827	37.827	40.519	116.172	37.431	37.881	38.290	113.601	46.491	39.400	34.930	120.821	35.120	35.194	20.635,01	90.949,10	441.543,06
Otros Gastos	58.223	35.177	58.357	151.758	30.865	39.767	31.523	102.155	42.229	37.540	23.401	103.170	69.677	7.062	836.638,27	913.377,96	1.270.460,78
Utilidad antes de Provisiones	607.093	459.547	375.221	1.441.862	304.429	378.672	300.287	983.387	190.197	149.198	53.148	392.542	-629.073	128.684	-721.845,30	-1.222.234,51	1.595.556,62
Provisiones por Cuentas Malas	190.000	190.000	130.150	510.150	126.500	130.500	150.592	407.592	40.000	40.000	0	80.000	50.000	19.522	120.000,00	189.522,47	1.187.264,73
Utilidad del Periodo	417.093	269.547	245.071	931.712	177.929	248.172	149.695	575.795	150.197	109.198	53.148	312.542	-679.073	109.162	-841.845,30	-1.411.756,98	408.291,89